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vychází 23. srpna

Fanoušci tvrdé muziky a dobrého piva nejsou z cukru. Z Hobbyparku je v sobotu 
17. srpna nevyhnal ani pořádný slejvák, a tak se Pivní slavnosti uskutečnily opět ve 
skvělé atmosféře.  

Rozmanitá paleta piv a atraktivní rockový 
nášup, to byly hlavní taháky akce, která opět po 
roce zaplnila park v centru města. Návštěvníci 
mohli vybírat z bohaté nabídky zhruba dvacítky 
pivovarů, na čepu byly nejrozšířenější druhy zla-
tavého moku, ale i méně známé značky včetně 
různých speciálů. 

K dobrému pivu se servírovala i kvalitní roc-
ková muzika, o kterou se postaraly kapely Doga, 
Harlej, Field, Lady Kate či Grog. Právě posledně 
jmenovaní oslavili na pódiu Hobbyparku své 
třicáté narozeniny, a protože jsou v Bohumíně 
doma, přišel jim k jejich kulatinám popřát i mís-
tostarosta Igor Bruzl. 

Stopku povedené akci neudělaly ani letní 
bouřky, účastníci se nenechali rozházet a zábavu 
si užili až do večerních hodin. Bohatou nabídkou 
doprovodných aktivit pro děti i dospělé se o to 
přičinili organizátoři z městské agentury K3. 
 (woj)

(Pokračování na str.2)

Aquacentrum se po pauze vrátí  
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Manželé zachraňují rozpadající se 
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Bospor okysličil tým  
a chce hrát nahoře  Str. 12 

Pivo, rock a promáčené boty

Stezka obejme Vrbické jezero

Foto: Pavel Čempěl, Karel Balcar Foto: Pavel Čempěl, Karel Balcar 

Přesně po deseti letech se naplní vize o vytvoření jednoho 
z největších okruhů pro in-line bruslaře v kraji. Ke spojení tras 
kolem Vrbického jezera chybí pouhých 737 metrů.  

Stavba posledního úseku stez-
ky kolem oblíbené vodní plochy 
začne v září a první rekreanti se 
po okruhu projedou na jaře příš-
tího roku. „První část stezky pro 

cyklisty a bruslaře jsme stavěli 
v roce 2014 na tehdy nově dokon-
čené protipovodňové hrázi ve Vr-
bici. Po čase se u nás na radnici 
zrodila poměrně smělá myšlenka 

na vybudování trasy, po níž by 
lidé objeli celé jezero dokola. Ná-
ročný projekt jsme nakonec rozdě-
lili do pěti etap,“ popsal starosta 
Petr Vícha.

Druhý úsek u areálu štěrkovny 
v Pudlově přibyl v roce 2017, část 
mezi Vrbickým jezerem a řekou 
Odrou o rok později a v roce 

2019 dokončilo město trasu od 
parkoviště k visutému dálniční-
mu mostu. Definitivnímu propo-
jení stezek ale vystavil stopku 
koronavirus a jeho dopady, ná-
sledně pak válečný konflikt na 
Ukrajině a s ním spojená energe-
tická krize. Přednost dostaly dů-
ležitější investice.
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Extrémně náročné zásahy za sebou mají dobrovolní hasiči ze Starého Bohumína. Vyjíž-
děli likvidovat masivní požár dvou škol v Českém Těšíně, ve stejném městě předtím 
bojovali také s následky větrné smršti.   

Za jejich nasazení jim poděkoval tamní staros-
ta Karel Kula a k uznání se přidal i domovský 
Bohumín. „Obětavosti dobrovolných hasičů, nejen 
těch starobohumínských, si velmi vážíme. Jejich 
práce je nezbytná pro bezpečnost a ochranu oby-
vatel jak u nás, tak i v okolních městech a obcích, 
což se nyní opakovaně ukázalo právě v Českém 
Těšíně,“ uvedl starosta Petr Vícha.

Pět dobrovolníků starobohumínské jednotky 
na začátku srpna pomáhalo s hašením požáru 

střech českotěšínské obchodní akademie a zá-
kladní školy. Výzvu obdrželi první srpnový den 
v 5:40 ráno. „Do deseti minut od zavolání musíme 
vyjet. Kolem čtvrt na sedm jsme se hlásili na místě 
požáru. Dohašovali jsme skrytá ohniska a rozebí-
rali prohořelou střešní konstrukci. Podlaha půdy se 
ale začala propadat, takže jsme museli být z těchto 
prostor odvoláni,“ popsal nebezpečný zásah velitel 
Martin Wronka s tím, že domů se jeho jednotka 
vrátila po jedenácti hodinách práce. Připomněl, 

že ve stejném městě pomáhali s odstraňováním 
následků větrné smrště, která zasáhla Třinecko 
a Českotěšínsko na konci června. 

Starobohumínští hasiči spolupracují s profesi-
onálními krajskými jednotkami při výjezdech do 
terénu pravidelně, potřebují proto odpovídající 
zázemí. Město aktuálně chystá rozšíření jejich 
zbrojnice za 5,7 milionů korun. „Historický ob-
jekt ze začátku minulého století už nestačí pokrýt 
narůstající počet výjezdové techniky a zásahového 
vybavení. Připravili jsme proto projekt na výstav-
bu nového křídla v části zahradního areálu,“ in-
formoval Petr Vícha. Stavební práce odstartují 
v září a potrvají do jara příštího roku. Radnici se 
na ně podařilo získat dotaci z Ministerstva vnitra 
a Moravskoslezského kraje.

Bohumín ještě letos pořídí dobrovolníkům 
nový požární přívěs pro hašení za 800 tisíc 
korun, opět s dotační pomocí. „Je vybaven pře-
nosnou motorovou stříkačkou, která slouží nejen 
ke zdolávání požárů, ale i k načerpání vody ze 
zatopených prostor, což je naše častá činnost,“ po-
znamenal Wronka. Jana KONČÍTKOVÁ 

Hasiči pomáhali při velkém požáru v Těšíně

 
 
 

Modernější kameru s kvalitnějším obrazem nainstalují v nejbližších 
týdnech radniční informatici. Nahradí předchůdkyni, která monitoro-
vala náměstí T. G. Masaryka od roku 2014, svá nejlepší léta už tak má za 
sebou. I nová webka bude z budovy kina zachycovat dění v centru města. 
Živý obraz kamera přenáší na web Bohumína.  (red) 

Život na náměstí bude snímat nová webkamera
 
 
 

Centrum sociálních služeb nabídne v licitaci Toyotu Yaris, kterou aktu-
álně vyřadilo ze svého vozového parku. Automobil z roku 2008 se bude 
dražit 4. září od 15 hodin v prvním patře sociálních služeb sídlících na ad-
rese Masarykova 365. Prohlídka vozu, který má za roky služby najeto něco 
přes 170 tisíc kilometrů, bude možná o půl hodiny dříve ve dvoře centra. 
Bližší informace podá centrum zájemcům na telefonu 596 092 515.  (woj) 

Centrum sociálních služeb nabízí v licitaci starší toyotu 

Foto: Archiv SDH Starý Bohumín a HZS MSKFoto: Archiv SDH Starý Bohumín a HZS MSK

Požár střech v Těšíně zaměstnal hasiče ze širokého okolí. Na místo vyjeli i dobráci ze Starého Bohumína.  Požár střech v Těšíně zaměstnal hasiče ze širokého okolí. Na místo vyjeli i dobráci ze Starého Bohumína.  

Dlouho očekávanému dokončení 
in-line okruhu napomohlo úspěšné 
získání dotace prostřednictvím no-
vého programu Nadace OKD obcím 
v loňském roce. Bohumín se dostal 
mezi třináct podpořených projektů 
s příslibem, že grant městu pokryje 
polovinu celkových nákladů. „Za-
kázku jsme vysoutěžili tento měsíc, 
její hodnota je 6,1 milionu korun,“ 
uvedla Eliška Pecháčková z odboru 
rozvoje a investic bohumínské rad-
nice. Dodala, že stavební firma za-
hájí práce v průběhu září, na dokon-
čení má tři měsíce. „Do této doby se 
ale nezapočítává případná technolo-
gická přestávka. Bruslaři a cyklisté se 
po okruhu projedou nejpozději příští 
rok na jaře,“ poznamenala.

Poslední část asfaltového oválu 
v šířce tří metrů zahrnuje trasu od 

areálu štěrkovny k bývalé myslivně. 
Povede od lávky přes Vrbickou struž-
ku kolem severní a východní části 
Vrbického jezera. „Tím se nám podaří 
uzavřít jeden z největších plánů v ob-
lasti rekreačního vyžití pro naše obyva-
tele. Propojením všech úseků bude mít 
Bohumín delší okruh, než je například 
kolem přehrady Olešná,“ informoval 
místostarosta Lumír Macura.

U Vrbického jezera město chystá 
ještě jednu novinku pro cyklisty. Mo-
ravskoslezský kraj podpořil Bohu-
mín dotací 250 tisíc korun na projek-
tovou přípravu nového úseku, který 
propojí ostravskou cyklostezku E 
s bohumínskou C. Cyklisté tak ušetří 
kilometr jízdy a vyhnou se zajížďce 
na parkoviště ve Vrbici. Radnice nyní 
připravuje výběrové řízení na projek-
tanta, zahájit stavbu by mohla zhru-
ba za dva roky. Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str.1)

Kolem Vrbického jezera zbývá vybudovat poslední úsek stezky. Kolem Vrbického jezera zbývá vybudovat poslední úsek stezky. 

Stezka obejme Vrbické jezero
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Zářijová odstávka aquacentra se letos natáhne do čtyř týdnů. Jako odměnu za trpělivost 
dostanou návštěvníci vygruntované bazény i nové šatny.  

Bohumínský bazén s rozsáhlou wellness zónou, 
který je ve správě městské společnosti Bospor, si 
tradičně v průběhu září dává pauzu od lidí a věnuje 
se svému zevnějšku. Letos bude jeho zkrášlování 
trvat prakticky celý měsíc, důvodem jsou novinky, 
které chce Bospor v době pravidelné odstávky 
zapracovat.  

Nápis “Zavřeno“ bude na dveřích aquacentra vi-
set od 2. do 29. září. Až s koncem měsíce zmizí 
a dveře oblíbeného rekreačního místa se zase ote-
vřou, mají se návštěvníci na co těšit. 

Už po zaplacení projdou novými vstupními tur-
nikety, načež vstoupí do zcela přebudovaného pro-
storu šaten. „Bude v nich nová podlaha, stropy i mo-

derní šatní skříňky fungující na elektronické zámky,“ 
podotkl vedoucí aquacentra Jaromír Voráč. Končí 
tak éra hledání desetikorun po kapsách, k zabezpe-
čení skříněk bude nově stačit čip, který návštěvníci 
obdrží u pokladen. Do modernizace šaten město 
investuje necelých sedm milionů korun. 

Další překvapení bude čekat na vyhřátá těla 
v saunové části. Bospor zde v době zářijové od-
stávky umístí druhý ochlazovací bazén. „Jeden už 
z kapacitních důvodů nestačil, pořízením dalšího 
chceme lidem zajistit co největší komfort,“ vysvětlil 
vedoucí. 

Tradiční součástí zářijové odstávky pak bude 
velký servis bazénů, čerpadel a dalšího vybavení 

a zázemí. Bude se čistit, uklízet i malovat. „Do údrž-
by se zapojí až dvacítka zaměstnanců,“ uzavřel Jaro-
mír Voráč. 

Aquacentrum je oblíbeným cílem Bohumíňáků 
i přespolních, cestu si do něj ročně najde přes 200 
tisíc zákazníků, jen za červenec jej navštívilo více 
než 21 a půl tisíce lidí.   Petr WOJNAR 

Po pauze se aquacentrum pochlubí novými šatnami

Foto: Hana Lukášová, Lukáš Kania Foto: Hana Lukášová, Lukáš Kania 

Velkou údržbu aquacentra provádí Bospor každoročně. Velkou údržbu aquacentra provádí Bospor každoročně. 

V srpnu skončila jedna investiční akce, která nebyla letos nejvý-
znamnější z hlediska rozsahu prací či objemu vynaložených finan-
cí, přesto byla svým charakterem výjimečná hned z několika dů-
vodů. Kultivace přednádražního prostoru u lávky pro pěší za šest 
milionů korun uzavřela celkovou úpravu přednádražního prosto-
ru, který tvoří pomyslnou vstupní bránu do města pro všechny 
cestující přijíždějící vlakem.    

První cestující vystoupil na bohu-
mínském nádraží 1. května roku 
1847 a naskytl se mu zcela jiný po-
hled než dnes. Nostalgicky mnohdy 
vnímáme podobu budov a veřejných 
prostranství vyobrazených na sta-
rých pohlednicích. Ani vzhled celé-
ho nového přednádražního prostoru 
ale snad staromilce neurazí a ohod-
notí jej jako vkusný prostor před ná-
dražní budovou, která je kulturní 
památkou.

Úpravě poslední části plochy před 
nádražím předcházela řada jednání 

s Českými drahami a Správou želez-
nic, která vyústila v odkoupení po-
zemku městem. Teprve poté se napl-
no mohla rozběhnout projekční 
příprava, která byla od počátku ve-
dena snahou využít tuto investiční 
příležitost také k připomenutí histo-
rie železniční dopravy v Bohumíně. 

Průchodem prostranstvím si při-
pomeneme všechny významné želez-
niční trasy křižující Bohumín. Sever-
ní dráhu císaře Ferdinanda do Vídně, 
Hornoslezskou dráhu prince Viléma 
do Berlína a také Košicko – bohu-

mínskou dráhu, která byla plně zpro-
vozněna v roce 1869. Označení tratí 
najdeme na betonových lavičkách, 
které mají zároveň evokovat železnič-
ní vagóny. V kamenné ploše se vyjí-
mají mosazné tabulky s odkazy na 
historické milníky bohumínské že-
leznice. Dominantou prostranství je 
pak historické mechanické návěsti-
dlo, které bylo nastaveno do polohy 
„stůj“, čímž má přimět návštěvníka 
k zastavení a zamyšlení se nad histo-
rií i současností bohumínské železni-
ce. Podrobnější sdělení pak návštěv-
níci najdou v informačním kiosku 
umístěném vedle návěstidla.

Výjimečnost této akce spočívala 
také v zajímavé spolupráci hned ně-
kolika subjektů. Zpracování architek-
tonického návrhu Ing. arch. Jakuba 
Šebesty se výborně zhostila projekční 
kancelář Pudis a projektanti Ing. Mar-

tin Krejčí a Ing. Michal Rubač. Firma 
Tysax pod vedením Mikhalio 
Schobeie se skvěle ujala provedení 
díla pod stavebním dozorem Ing. Mi-
lana Sedláčka PhD. Železniční muze-
um moravskoslezské zastoupené ře-
ditelem Vojtěchem Hermannem 
a bohumínským patriotem Zbyňkem 
Krůlem laskavě uvolnilo ze svého de-
pozitáře mechanické návěstidlo, jehož 
parádní renovaci zajistil spolek Mu-
zeum historie dopravy v čele s Matě-
jem Němečkem. Velké poděkování 
patří všem partnerům a také zaměst-
nancům městského úřadu, kteří se na 
přípravě a realizaci akce podíleli. 

Snad provedené dílo ocení další 
bohumínské generace a také fandové 
železnice během tradičního Dne že-
leznice, který se v Bohumíně usku-
teční 28. září.

 Lumír MACURA, místostarosta

Zvelebení vstupní brány do města dokončeno

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolá-
vací cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1056, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti střediska zdravotnických 
služeb, školy a školky. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. 
Plocha pro výpočet nájemného 
65,57 m2, celková plocha bytu 67,37 
m2. Prohlídka 26.8. v 14:30-14:45 
hodin a 27.8. v 10:30-10:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 28.8.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1143, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nově opravený byt s balko-
nem v klidné lokalitě, v blízkosti 
autobusové zastávky, školy a školky. 
Plocha pro výpočet nájemného 
67,61 m2, celková plocha bytu 69,93 
m2. Prohlídka 26.8. v 16:00-16:15 
hodin a 27.8. v 9:00-9:15 hodin. Li-
citace bytu se koná 28.8.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, 
číslo bytu 22, I. kategorie, 5. nad-
zemní podlaží. Věžový dům v blíz-
kosti střediska zdravotnických slu-
žeb, základní a mateřské školy. 
K bytu náleží sklepní kóje umístěna 
na patře. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. Plocha pro vý-
počet nájemného 37,27 m2, celková 
plocha bytu 38,61 m2. Prohlídka 
26.8. v 15:00-15:15 hodin a 27.8. 
v 11:00-11:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 28.8.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Slezská 348, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
náměstí Svobody, školy, školky, au-
tobusové zastávky a nemocnice. 
U domu je parkoviště. Plocha pro 
výpočet nájemného 35,60 m2, cel-
ková plocha bytu 35,60 m2. Prohlíd-
ka 27.8. v 11:15-11:30 hodin a 28.8. 
v 14:45-15:00 hodin. Licitace bytu 
se koná 28.8.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blízkos-
ti školy, školky a supermarketu. 
Zrekonstruovaný byt se zděným 
bytovým jádrem a sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 28,68 m2, celková plocha bytu 
29,65 m2. Prohlídka 28.8. v 15:00-
15:15 hodin a 29.8. v 10:00-10:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
2.9.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Partyzánská 289, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Zateplený nízko-
podlažní dům v klidné lokalitě. Byt 
se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 64,30 m2, cel-
ková plocha bytu 64,30 m2. Pro-
hlídka 28.8. v 15:30-15:45 hodin 
a 29.8. v 10:30-10:45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 2.9.2024 v 16:15 
hodin.

• Byt 1+2, ul. Štefánikova 361, čís-
lo bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, školy a školky. Dům s funkcí 
správce a se zajištěným úklidem 
společných prostor. K bytu náleží 
balkon a sklepní kóje. Plocha pro 
výpočet nájemného 60,15 m2, cel-
ková plocha bytu 63,55 m2. Prohlíd-
ka 28.8. v 14:30-14:45 hodin a 29.8. 
v 11:00-11:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 2.9.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 947, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v žádané lokalitě, v blízkosti 
parku a centra města. Plocha pro 
výpočet nájemného 54,24 m2, cel-
ková plocha bytu 54,24 m2. Prohlíd-
ka 2.9. v 15:00-15:15 hodin a 3.9. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 9.9.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Nerudova 364, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blízkos-
ti parku, nákupního střediska, poš-
ty a dětského lékaře. Možnost par-
kování u domu. Byt se zděným 
bytovým jádrem a koupelnou s va-
nou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 71,20 m2, celková plocha bytu 
71,20 m2. Prohlídka 2.9. v 15:30-
15:45 hodin a 3.9. v 9:30-9:45 ho-
din. Licitace bytu se koná 9.9.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1080, 
číslo bytu 10, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Zateplený panelový 
dům za nákupním střediskem 
v centru města, v blízkosti autobu-
sového nádraží a Penny Marketu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 58,95 m2, celková plo-
cha bytu 61,20 m2. Prohlídka 10.9. 
v 11:15-11:30 hodin a 11.9. v 14:30-
14:45 hodin. Licitace bytu se koná 
11.9.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, ul. tř. Dr. E. Beneše 98, 
číslo bytu 12, I. kategorie, 5. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností, vlakového nádraží 
a školských zařízení. Možnost par-
kování poblíž domu. Dům s funkcí 
domovníka. Plocha pro výpočet 
nájemného 29,61 m2, celková plo-
cha bytu 30,21 m2. Prohlídka 10.9. 
v 9:00-9:15 hodin a 11.9. v 14:15-
14:30 hodin. Licitace bytu se koná 
11.9.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+3, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 10, I. kategorie, 3. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům v centru 
města, v blízkosti nákupních mož-
ností, vlakového nádraží a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Dům s funkcí domovníka. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 66,97 m2, celková plocha 
bytu 68,64 m2. Prohlídka 10.9. 

v 9:30-9:45 hodin a 11.9. v 14:45-
15:00 hodin. Licitace bytu se koná 
11.9.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho střediska a supermarketu. Byt 
s balkonem a koupelnou se sprcho-
vým koutem. V kuchyni je kuchyň-
ská linka s kombinovaným sporá-
k e m .  P l o c h a  p r o  v ý p o č e t 
nájemného 56,44 m2, celková plo-
cha bytu 58,75 m2. Prohlídka 9.9. 
v 15:00-15:15 hodin a 10.9. v 9:15-
9:30 hodin. Licitace bytu se koná 
11.9.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. nám. T. G. Masaryka 
936, číslo bytu 5, I. kategorie, 2. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města, v blízkosti ná-
kupních možností, vlakového ná-
draží a školských zařízení. Možnost 
parkování poblíž domu. Dům 
s funkcí domovníka. Byt se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 35,40 m2, celková plo-
cha bytu 36,29 m2. Prohlídka 16.9. 
v 15:00-15:15 hodin a 17.9. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
18.9.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v centru měs-
ta, nedaleko vlakového nádraží, 
obchodů a služeb. Plocha pro výpo-
čet nájemného 84,69 m2, celková 
plocha bytu 97,63 m2. Prohlídka 
16.9. v 15:15-15:30 hodin a 17.9. 
v 9:45-10:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 18.9.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v klidné lokalitě, v blízkosti zdra-
votního střediska, školy, školky 
a parku. Byt s balkonem, zděným 
bytovým jádrem a koupelnou se 
sprchovým koutem. Součástí ku-

chyně je kuchyňská linka s kombi-
novaným sporákem. Plocha pro 
výpočet nájemného 39,48 m2, cel-
ková plocha bytu 40,38 m2. Prohlíd-
ka 16.9. v 15:30-15:45 hodin a 17.9. 
v 9:15-9:30 hodin. Licitace bytu se 
koná 18.9.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Štefánikova 414, čís-
lo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, základní a mateřské školy. 
Dům s funkcí domovníka a zajiště-
ným úklidem společných prostor. 
Plocha pro výpočet nájemného 
44,56 m2, celková plocha bytu 44,56 
m2. Prohlídka 18.9. v 15:00-15:15 
hodin a 19.9. v 11:00-11:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 23.9.2024 
v 16:00 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 1+3  s balko-
nem nacházející se ve 2. nadzemním 
podlaží domu na adrese Bezručova 
1143. Byt o velikosti 70 m2 bude možné 
vylicitovat 28. srpna v 16:15 hodin. Pro-
hlídky bytu se uskuteční 26. srpna od 16 
do 16:15 hodin a 27. srpna v době od 9 
do 9:15 hodin. 

Do licitace míří byt 1+1 nacházející se v 5. nadzemním podlaží domu v centru města 
na adrese tř. Dr. E. Beneše 98. Prohlídka bytu o velikosti 30 m2 se uskuteční 10. září od 
9 do 9:15 hodin a o den později mezi 14:15 až 14:30 hodin. Licitace se koná 11. září 
v 16:15 hodin. 
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Hobbypark je pro svou minizoo, dětské i dopravní hřiště často centrem radosti těch 
nejmladších. Tentokrát však zářily oči i dospělým. Na začátku srpna si tam totiž dalo 
dostaveníčko více než 50 naleštěných krasavců.     

Tradiční akce Veteran Car Clubu Ostrava 
a bohumínské kulturní agentury K3 opět přivá-
bila veteránisty ze širokého okolí. A kdyby řadu 
majitelů historických vozů neodradila nepříznivá 
předpověď počasí, mohlo jich dorazit ještě více. 

Přesto nebyla v sobotu 3. srpna v parku o krás-
né kousky nouze. Návštěvníci si mohli prohléd-
nout třeba vzácnou a cennou Tatru 87, mezi 
motorkáři zase vzbudil největší ohlas Premier 
500 z roku 1927. Právě jmenované modely vy-
hrály ceny elegance, které se na bohumínské akci 
tradičně udělují. K vidění ale byla i spousta dal-
ších krasavců z doby předválečné, meziválečné 
i takzvaných youngtimerů (vozů vyrobených 
zejména v 70. a 80. letech minulého století – 
pozn. autora). 

Pestrou směs historických aut a motocyklů 
dovezli Bohumíňákům až k očím veteránisté 
z pořádajícího i spřátelených klubů a další 

nadšenci. „Letos nás příjemně překvapila návště-
va příznivců škodovek z Holandska, kteří sem 
přijeli vyloženě kvůli naší akci,“ zmínil prezident 
Veteran Car Clubu Ostrava Jakub Mohyla. Právě 
díky němu sídlí aktuálně tato organizace v Bo-
humíně. „Bere se to podle trvalého bydliště před-
sedy a já jsem Bohumíňák,“ vysvětlil. 

Klub aktuálně sdružuje necelou stovku maji-
telů historických vozidel. „Kromě bohumínské 
akce pořádáme ještě jednu přehlídku v areálu Slez-
skoostravského hradu, letos na ní bylo 300 aut,“ 
podotkl Jakub Mohyla. 

Cílem je přiblížit veteránismus široké veřej-
nosti, i proto diváci neplatí vstupné. A nese to už 
své ovoce. „Objevuje se nám na srazech stále více 
mladých lidí, což je dobrá zpráva do budoucna,“ 
pochvaluje si předseda klubu. Každý další nad-
šenec v řadách veteránistů se počítá, vždyť jen 
organizace bohumínské akce dá milovníkům 
historických vozidel pořádně zabrat. „Je to časově 
náročné a přípravám se věnujeme dlouho dopře-
du. O to více oceňujeme, že s námi akci pořádá 
bohumínská K3. My se staráme vyloženě o zázemí 
veteránistů a oni zařizují okolní program,“ dodal 
Jakub Mohyla.   Petr WOJNAR 

Aerobic klub Bohumín spouští po prázdninách nový projekt. Ten 
se zaměří na starší a méně pohyblivé lidi, kterým dopřeje lekce 
jógy na židlích.    

Ne každý si může vzhledem ke 
svému zdravotnímu stavu, věku či 
schopnostem dovolit absolvovat 
klasické lekce jógy na podložce. Zá-
stupci bohumínského aerobic clubu 
tak připravili i jemnější druh cviče-
ní. Primárně je určen lidem po še-
desátce, ale vítáni jsou všichni. Jóga 
vsedě startuje první lekcí v úterý 3. 
září, zájemci si ji mohou přijít vy-
zkoušet za zvýhodněnou cenu 50 
korun, další lekce pak budou stát 
stokorunu. Řada pojišťoven nicmé-
ně seniorům podobné aktivity 
proplácí. 

Novinka v nabídce klubu pokrý-
vá potřeby další skupiny lidí, kteří 
sice mají zájem se stále rozšířenější 
aktivitě věnovat, ale jsou nějakým 
způsobem omezeni v  pohybu. 

„Takhle si mohou vychutnat cvičební 
lekce, aniž by se museli obávat zra-
nění,“ podotýká vedoucí Aerobic 
klubu Bohumín Iveta Vrátníková. 
Lektoři slibují cvičencům zlepšení 
flexibility, síly a dechové kontroly, 
stejně jako zvýšení sebevědomí 
a pravidelný příval energie. Lekce se 
budou konat jednou týdně v jídelně 
domova Jistoty za prodejnou Lidl, 
zájemci si svou židli mohou rezer-
vovat na číslech 605 884 674 nebo 
608 333 771. „V případě velkého zá-
jmu můžeme přidat další dvě lekce 
týdně,“ ujišťuje Iveta Vrátníková.

Bohumínský klub pokračuje od 
září také s lekcemi jógy pro začáteč-
níky. Ty jsou určeny všem, kteří 
chtějí jógu postupně poznat od 
A do Z. „Je to pro lidi, kteří se ještě 

necítí dobře na nějakých veřejných 
cvičeních, kde už se předpokládá ně-
jaká základní znalost jógy. Zde pů-
jdeme hezky od začátku počínaje 
správným dýcháním. Lekce jsou na-
víc určeny maximálně deseti lidem, 
kterým se tak mohou cvičitelé patřič-
ně věnovat. Po absolvování kurzu 
jsou studenti připraveni plynule se 

zařadit do veřejných lekcí jógy pro 
pokročilé, které se budou konat dva-
krát týdně také od září,“ dodala zá-
stupkyně klubu. Nový cyklus jógy 
pro začátečníky pod vedením Mi-
chaely Lalíkové začne 8. září a ná-
sledně každou neděli až do 20. října 
ve sportovní hale Bosporka. 

 Petr WOJNAR

Ani stromy v parku nepřekryly krásu veteránů 

Jóga na židlích novým lákadlem pro seniory

Foto: Jan Olbort, Petr Wojnar Foto: Jan Olbort, Petr Wojnar 

Foto: Archiv Foto: Archiv 
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Otevřením krytého zázemí pro plavce u Kališova jezera investice města do vyhledávané 
rekreační oblasti nekončí. Do začátku příští letní sezóny v ní radnice vybuduje tři mola, 
relaxační odpočinkové plochy a přístupový chodník. Na vylepšení turistického zázemí 
se jí podařilo získat evropskou dotaci ve výši 6 milionů korun. 

Letošní otevření nízké dřevěné budovy s bufe-
tem, posezením a sociálním zázemím výrazně 
změnilo charakter nejoblíbenějšího místa pro 
letní turistiku v Bohumíně. Kališovo jezero díky 
tomu aktuálně zažívá ještě větší boom než v mi-
nulých sezónách. Potvrzuje to vytíženost parko-
vacích ploch. Město letos ke stávajícím třem při-
dalo čtvrtou a během horkých slunečných dnů je 
plno na všech.

V hýčkání návštěvníků hodlá Bohumín pokra-
čovat i v příštím roce. Jak jinak, než nabídkou 
lepší dostupnosti a atraktivnějším prostředím. 
Dokončí novou cyklostezku, vedoucí přímo k je-
zeru, a postaví na břehu jezera přístupové molo 

pro plavce. Další dvě doplní na vodní hladinu. 
„Tento koncept se nám osvědčil u Vrbického jezera, 
kde jsme před třemi lety za pomoci evropské dotace 
vystavěli systém plovoucích mol. Díky tomu jsme 
mohli otevřít půjčovnu loděk a šlapadel, konají se 
tam divácky populární závody dračích lodí a bě-
hem koupací sezóny se zvýšila návštěvnost turistů,“ 
poznamenal starosta Petr Vícha.

Hlavní molo u břehu Kališova jezera bude situ-
ováno pod beachvolejbalovým hřištěm v místech, 
kde přístup do vody zajišťují betonové panely. „Ty 
nejsou z hlediska údržby a bezpečnosti ideální va-
riantou. Břehová plošina s přístupovými moduly 
a přechodovým schodištěm bude komfortnější. Její 

délka lehce přesáhne dvacet metrů, na šířku bude 
mít osm metrů. Doplní ji dvě plovoucí mola na 
vodní hladině o rozloze čtyři krát šest metrů,“ do-
plnil místostarosta Lumír Macura. K projektu 
patří i vybudování štěrkového chodníčku od as-
faltové cesty s cykloboxy a čtyři dřevěná dvojle-
hátka pro relaxaci. 

Plánované novinky by měly turistům začít slou-
žit ještě před příštími letními prázdninami. Stejně 
jako nová cyklostezka za zhruba 10 milionů ko-
run, která povede z Ovocné ulice kolem jezera až 
na pláž. Odhadované náklady na mola a příslu-
šenství se pohybují okolo 16 milionů korun, přes-
nější částku bude radnice znát až po výběrovém 
řízení, které by mělo proběhnout na podzim. 

Už nyní má město jistotu, že šest milionů korun 
přispěje Evropská unie prostřednictvím Integro-
vaného regionálního operačního programu. Z do-
tace město pořídí i dotykový informační kiosek 
na nedaleké náměstí Svobody ve Starém 
Bohumíně. Ten lidem zprostředkuje informace 
o Kališově jezeře, historii města i turistických za-
jímavostech. Jana KONČÍTKOVÁ 

Socha sv. Jana Nepomuckého, která v minulosti ukrývala »staro-
bohumínský poklad«, se po letech stárnutí opět dočkala zkrášlo-
vací kúry, ta bude dokončena v září. 

Bylo to velká událost, když sochu 
opravovalo město naposledy. V jejím 
podstavci se totiž našlo 54 historic-
kých mincí z let 1660 až 1860, které 
se posléze staly ozdobou městského 
muzea.

Letošní renovace už zřejmě takové 
překvapení nepřinese, je však nutná. 
Na podobě sochy se opět podepsal 
čas a  památka nutně potřebuje 
zevrubnou péči. Odborníci už se 
pustili do první fáze očisty, zpevnění 
kamene, injektáže či tmelení. Kovové 
atributy sochy si odvezli do dílny 
a pracují na jejich pozinkování a po-
zlacení. Brzy budou mít hotovo. 
„Všechny práce na soše by se měly 
stihnout do konce září,“ informovala 
Irena Šlachtová z odboru školství, 
kultury a sportu bohumínské radni-
ce. Město za oživení této dominanty 
starobohumínského náměstí zaplatí 
necelých 175 tisíc korun.   

Pozdně barokní dílo zhotovil ne-
známý autor v druhé polovině osm-
náctého století, prostor náměstí Svo-
body zdobí od roku 1829.  (woj)

Tečku za letními prázdninami v Záblatí udělá tradiční Záblatská 
noc. Akci pořádá FK Slovan Záblatí v sobotu 31. srpna od 19 
hodin v areálu tamní sokolovny. Vstupné je sto korun.   

Záblatská noc je pokračováním 
tradiční »Srpnovky«, akci fotbalisté 
pořádají ve spolupráci s městskou 
agenturou K3 Bohumín. „Srpnová 
noc si za roky, co ji pořádáme, vybu-
dovala velmi dobré renomé. Těšte se 
na dobré jídlo, pití a muziku, která 
vás zláká na parket,“ pozval veřej-
nost za pořádající fotbalový klub 

jeho předseda Dušan Socha. Akce 
pod širým nebem je oblíbená, láká 
návštěvníky ze Záblatí i ze širokého 
okolí, kteří se chtějí pobavit a vese-
le rozloučit s prázdninami. O hud-
bu se postará místním dobře zná-
má kapela Rufus. Skupina funguje 
od roku 2011 a věnuje se muzice 
zejména k tanci a poslechu.  (luk) 

Kališovo jezero bude mít i mola

Dominanta náměstí opět prokoukne V Záblatí udělají tečku za prázdninami

Foto: Michal Lorenc Foto: Michal Lorenc 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

 
 
 

 
 
 

Poslední srpnový den nezapínejte sporák a nechte se pohostit gulášem na 
různé způsoby. Sbor dobrovolných hasičů v Šunychlu společně s městskou 
agenturou K3 pořádají Gulášfest. O přízeň veřejnosti se bude v tradiční sou-
těži ucházet dvanáct týmů, které tuto tradiční pochoutku připraví podle svého 
gusta. Akce se uskuteční v hasičské zahradě v Šunychlu od 13 hodin.  (woj) 

Taneční soubor Radost-Impuls pořádá 3. září nábor nových členů a zve 
všechny neposedné, energické, hyperaktivní a tancechtivé bytosti. Soubor, 
který se věnuje různým stylům tance, uvítá nejprve od 16 hodin děti od 4 do 
7 let, o hodinu později se bude věnovat zájemcům od 8 let. Nábor se usku-
teční v tělocvičně tanečního souboru v Revoluční ulici. Více informací do-
stanou zájemci na telefonech 728 275 910 nebo 720 454 900.  (woj)

V Šunychlu připraví guláš na dvanáct způsobů

Tanečníci pořádají nábor 
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Prosekali se houštím k zámku, ale ke šťastnému konci nebude tentokrát stačit políbit 
spící princeznu. Nové majitele zchátralé dolnolutyňské památky čeká minimálně de-
setiletá dřina na zvelebení historické budovy ze 17. století, teprve poté by mohla 
pohádka dospět k happyendu.  

Zhruba dvacítka dobrovolníků se na začátku 
srpna sešla u barokní stavby v Dolní Lutyni. Vy-
slyšela výzvu nových majitelů této kulturní památ-
ky a pustila se do práce. Za jeden víkend zvládla 
parta nadšenců vyčistit okolí od překážejících 
a náletových dřevin, udělat provizorní schody do 
zámku a vyklidit místnosti plné haraburdí.  

Pomohli tak novým majitelům zámku podnik-
nout první krůčky ve snaze zachránit, zvelebit 
a vrátit význam této historické stavbě nacházející 
se nedaleko centra obce. „Klobouk dolů před vše-
mi, kteří dorazili. Bylo hezké počasí, mohli jet třeba 
na výlet na hory, přesto nám přišli pomoci,“ oce-
ňuje Otakar Lucák. 

Právě on s manželkou Ivanou společně koupili 
před čtvrt rokem rozpadající se ruinu takzvaně »za 
pár kaček« od soukromníka, splnili si tím své velké 
přání. „Vždycky jsem chtěl něco podobného vlastnit, 
ale bral jsem to spíš jako klukovský sen. Žena zase 
hledala pro své sociální služby další prostory. A pak mi 
zavolal můj známý, který pracuje v realitách, s tím, že 
je dolnolutyňský zámek aktuálně na prodej,“ líčí.    

Pohled na oprýskané zdi, zazděná okna a rozpa-
dající se střechu by u nejednoho člověka asi rychle 
vyvolal ztrátu zájmu, ne však u lékaře z Ostravy-
-Radvanic. „Vylezl jsem do patra, podíval jsem se 
dírou ve střeše na ten krásný výhled na Dolní Lutyni 
a ještě ten den jsme s manželkou podepsali kupní 
smlouvu,“ podotýká Otakar Lucák. 

Ač si plní klukovský sen, bezmezným snílkem 
není. Ví, co starost o památkově chráněnou budovu 
obnáší. „Takovou koupí si uvážete těžkou kouli na 
nohu. Pokud bychom zámek neudržovali, začali by 
nám chodit pokuty z památkového úřadu. Investice 
do oprav celkově odhadujeme na 100 až 120 milionů 
korun,“ vypočítává. 

Manželé se takto náročnou finanční investici bu-
dou snažit pokrýt zejména s pomocí dotací. „Manžel-
ka Ivana má zkušenosti s dotačními projekty, jinak 
bychom do takového dobrodružství rozhodně nešli,“ 
vysvětluje novopečený zámecký pán. V menším by 
pak mohly přispět i soukromé firmy, samosprávy či 
veřejnost. Už nyní je případným podporovatelům 
k dispozici transparentní účet, kde se sešly první tisí-
cikoruny. První opravy ale manželé musí pokrýt ze-
jména ze svých zdrojů. „Teď investujeme do sanačních 
prací a chystáme se na opravu a stabilizaci střechy. To 
je pro nás jasná priorita,“ zmínil Otakar Lucák. 

Nápomocni k obnově památky se snaží být i zá-
stupci obce. Ostatně, zmíněné srpnové brigády se 
zúčastnil i tamní starosta Pavel Buzek. „Dočetl jsem 
se o ní na sociálních sítích a tak nějak jsem si řekl, že 
bych měl taky zajít přiložit ruku k dílu,“ podotkl s tím, 
že vedení obce je připraveno podpořit nové majitele 
i zásadnějším způsobem. „Aktuálně například chys-
táme opravu cesty, která vede kolem zámku. Další 
kroky pak budeme konzultovat na základě aktuálních 
potřeb, je to běh na dlouhou trať,“ připomněl Buzek.    

Na 24. srpna obec i manželé Lucákovi chystají 
společenskou »dvojakci«. V centru obce se konají 
Lutyňské dny, a tak se majitelé rekonstruované pa-
mátky rozhodli ke stejnému datu udělat i první Zá-
mecké dny. „Nechceme si překážet, ale spíše se dopl-
nit. Lidé, kteří se zúčastní Lutyňských dnů, to k nám 
budou mít pár metrů, jen přejdou cestu,“ dodal Lu-
cák. Návštěvníci si od sobotního poledne budou 
moci prohlédnout zámek zvenku i zevnitř, vyfotit se 
u statné lípy, která je dominantou předzámčí, po-
slechnout si pár kapel nebo si pohladit a povozit se 
na koních z bohumínského jezdeckého klubu. 
V sedm večer program u zámku skončí, protože se 
bude blížit vystoupení hlavní kapely na lutyňských 
slavnostech v centru obce.  Petr WOJNAR

 
  

 
 
 

17. srpna uplynulo deset let od 
úmrtí významného rakouského filo-
sofa a bohumínského rodáka Wolf-
ganga Röda. 

Narodil se 13. května 1926 v ra-
kousko-polské rodině. Jeho otec Jo-
sef Röd, profesor bohumínského 
německého reálného gymnázia, po-
cházel z jihotyrolského města Kiens 
(dnes v Itálii), a matka Valerie byla 
dcerou inspektora finanční stráže 
v Novém Bohumíně Antona Ciasto-
ně. Rodina bydlela nejprve v domě č. 
p. 447 v Kostelní ulici (dnes zde sídlí 
podlahové studio a Rybenka), poz-

ději se přestěhovala naproti do č. p. 
643, kde dnes stojí panelový dům.

V letech 1932 až 1936 navštěvoval 
W. Röd chlapeckou obecnou školu 
a poté dva roky studoval na němec-
kém gymnáziu. Po obsazení Bohu-
mína Polskem v říjnu 1938 odešla 
rodina do Opavy. Po maturitě na 
zdejší Vyšší chlapecké škole v roce 
1944 musel Röd narukovat a byl za-
jat. Po válce se již do Slezska nevrátil. 
Od roku 1947 studoval filosofii a his-
torii v Miláně a Innsbrucku, kde 
v roce 1953 obhájil doktorát. Vyučo-
val na středních školách v jižním 

Tyrolsku a poté na univerzitách 
v Heidelbergu a Mnichově. V roce 
1977 získal profesuru na univerzitě 
v Innsbrucku, kde působil až do od-
chodu do důchodu. S manželkou 
Rosou vychovávali společně dcery 
Imeldu, Ildiko a  Irinu. Zemřel 
v Innsbrucku 17. srpna 2014.

U nás je Röd znám především 
jako historik filosofie, který připravil 
k vydání více než patnáctisvazkový 
přehled dějin oboru. Je však rovněž 
autorem nejméně deseti dalších knih 
na různá filosofická témata přelože-
ných do několika jazyků. V němec-
kém prostředí představují jeho spe-
ciální monografie k filosofii raného 
novověku u  autorů jako René 

Descartes nebo Baruch Spinoza stále 
standard a východisko pro další ba-
datele. Kdo se na evropském konti-
nentu odborně věnuje novověké fi-
losofii, ten se knihám bohumínského 
rodáka obvykle nevyhne. Své vzdě-
lání, hlavně v díle Immanuela Kanta, 
navíc Röd využil k lepší orientaci 
v myšlení své vlastní doby, takzvané 
analytické filosofii, založené na logi-
ce a matematice a blízké přírodním 
vědám. Výsledku se u Röda říká 
»otevřená transcendentální filoso-
fie«. Ta dodnes ovlivňuje to, jak ně-
mečtí filosofové chápou analytickou 
filosofii spojovanou většinou s USA 
a Velkou Británií.

 Šárka a Petr GLOMBÍČKOVI 

Evropský filosof z Bohumína

Manželé zachraňují rozpadající se zámek

 Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar

Zámek koupili manželé Lucákovi před třemi Zámek koupili manželé Lucákovi před třemi 
měsíci, čeká je na něm spousta práce. měsíci, čeká je na něm spousta práce. 

Historická fotografie Dolní Lutyně, na které je ještě 
vidět renesanční část zámku, která byla v roce 1985 
zbouraná. 

Zámecká historie místa se začala psát na 
konci 16. století, kdy rod Šiklů nejprve postavil 
renesanční zámek. Když hrabě Šikl zemřel, jeho 
žena si vzala za manžele irského hraběte Taafa. 
Ten v polovině 17. století nechal naproti přista-
vět barokní křídlo a kamenný kostel. Dva zám-
ky byly propojeny hospodářskou budovou, 
společně tak všechny stavby vytvořily tvar pís-
mene U. U se proměnilo v současný tvar L 
v polovině 80. let minulého století, kdy byla 
nejstarší renesanční část zámku zbořena. 
V zámku byly za minulého režimu vybudovány 
byty, proto jej má řada pamětníků spojených se 
svým dětstvím. Od roku 1994 je památkově 
chráněný, přesto se nenašly finance na jeho re-
konstrukci a v posledních letech opuštěná his-
torická stavba chátrala. Nyní se o její záchranu, 
zvelebení a využití snaží noví majitelé. 

Z historie zámku 
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Přístřešky na zastávkách veřejné dopravy čeká renovace. Sedm jich projde celkovou 
obměnou a na dvou místech vzniknou nově. Radnice tak reaguje na připomínky oby-
vatel, kteří k cestování využívají autobusy. Do modernizace investuje zhruba jeden mi-
lion korun.

Výměna se týká především zastávek v měst-
ských částech Pudlov a Vrbice, které leží na trase 
linky 555. Ta spojuje Bohumín s Ostravou. K re-
novaci dojde i v centru města ve Vrchlického ulici 
u knihovny a zcela nový přístřešek přibude na 
zastávce v Jateční ulici, kde dosud chyběl. „Jde 
o frekventované místo na sídlišti, u nějž jsme za-
znamenali požadavky našich občanů na to, aby se 
měli kde schovat v případě nepříznivého počasí,“ 
vysvětlil starosta Petr Vícha.

Nové přístřešky budou mít stejný design, jaký 
město před lety při modernizaci zastávek nastavi-
lo. „Jde o odolnou konstrukci z vysoce kvalitní ne-
rezové oceli, která zaručuje dlouhou životnost, do-
plněnou o vrstvené bezpečnostní sklo. Původní 
polykarbonátové obloukové přístřešky mají kvůli 
klimatickým vlivům omezenou životnost a navíc 
jsou hůře čistitelné,“ poznamenala Lucie Oršulíko-
vá z odboru životního prostředí a služeb bohu-
mínské radnice. 

Nejvýraznější změnu pocítí lidé na zastávce 
Louny. Výměna přístřešku si tam vyžádá i rekon-
strukci podkladu. „Reagujeme na připomínky ces-
tujících, kteří si stěžovali, že při silnějších deštích do 
čekárny zatékala voda,“ vysvětlila Oršulíková. 

Na renovované přístřešky se lidé mohou těšit 
také v Pudlově u Rybeny, na obou stranách silnice 
u Vrbického jezera, u vrbické samoobsluhy 
a u tamní čerpací stanice. „V tomto místě jsme před 
časem museli přístřešek demontovat kvůli plánům 
nového majitele soukromého pozemku. Nyní ho do 
lokality vrátíme tak, aby nebyl v kolizi s jeho zámě-
ry. Navíc dáme předláždit přístupový chodník, aby 
se lidé k přístřešku dostali pohodlněji,“ poznamenal 
starosta.

Bohumín nemá vlastní veřejnou dopravu, ces-
tování lidí mezi jednotlivými městskými částmi 
a do okolních měst a obcí pro něj za úplatu zajiš-
ťuje ČSAD a Dopravní podnik Ostrava. Na území 
města se nachází 69 zastávek, přístřešky disponuje 
48 z nich. Radnice dosud modernizovala více než 
polovinu. Příští rok by se chtěla pustit do obnovy 
čekáren v Záblatí. A případně osadit dalšími pří-
střešky některé zastávky v centru, kde je nyní pou-
ze označník. Jana KONČÍTKOVÁ 

Nejen udržování stávající podoby, ale i pár vylepšení plánuje letos 
radnice na bohumínských hřbitovech.  

Místa posledního odpočinku ve 
městě prochází pravidelnou údržbou, 
ale občas je třeba zainvestovat do nich 
i něco nad rámec běžných prací. Letos 
se město zaměřuje například na staro-
bohumínský hřbitov. V uplynulých 
týdnech už dalo odstranit nevzhledné 
panely, které se nacházely poblíž dru-
hého vchodu ve staré části hřbitova. 
Na uvolněné ploše nechá město na 
podzim vysadit strom a růže. Za alejí 
lip ve staré částí i na nové části podél 
urnových hrobů přibudou další metry 
dlážděných chodníků a potřebné opra-
vy se dočká i tamní zídka vodovodu. 
Nové chodníčky plánují správci měst-
ských hřbitovů vybudovat také ve Vr-
bici. Kromě toho se tam letos počítá 

s výměnou pletiva u čelního plotu. „Na 
bráně a na bývalé márnici budou pro-
vedeny drobné opravy a nátěry tak, aby 
spolu oba prvky ladily a zároveň kore-
spondovaly i s opodál stojícím koste-
lem,“ podotkla Eva Liszoková z odbo-
ru životního prostředí a  služeb 
bohumínské radnice.  

Lepší pohyb mezi hrobovými místy 
díky kvalitní dlažbě a sjednocení po-
doby chodníčků slibuje radnice i v Zá-
blatí a ve Skřečoni. Na některých mís-
tech už si návštěvníci zmíněných 
hřbitovů aktuálně vyšlápnou po lep-
ším podkladu, jinde se úpravy teprve 
chystají. A radnice potřebuje i spolu-
práci Bohumíňáků, kteří mají ve Skře-
čoni pohřbeny své blízké. „Žádáme 

nájemce hrobových míst ve Skřečoni 
naproti památníku Polenlageru (loka-
lita vyznačena černě na mapce u člán-
ku), aby si do konce srpna odstranili 
svou dlažbu, terasa a podobná zaříze-
ní. Jinak budou před opravou chodníč-
ků odstraněna a zlikvidována,“ upo-
zornila Eva Liszoková.  

Na všech hřbitovech město pokra-
čuje v pravidelné údržbě zeleně, prů-
běžně jsou také odstraňována stará 
hrobová zařízení, na kterých již není 
pamětní deska. „A u hřbitova v Novém 
Bohumíně se snažíme také o likvidaci 
přerostlého břečťanu,“ dodala správky-
ně městských hřbitovů.  (woj)

Nové chodníčky, opravy, nátěry... Město investuje do hřbitovů 

Nové přístřešky zpříjemní čekání na bus

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Výměnou projde i přístřešek ve Vrchlického ulici. Výměnou projde i přístřešek ve Vrchlického ulici. 

 
 
 

Zhruba dvoutýdenní nepohodlí čeká na 
cestující, kteří jsou zvyklí využívat zastávku 
Louny ve směru z Bohumína na Ostravu. 
V termínu od 26. srpna do 8. září bude dočas-
ně mimo provoz. Důvodem jsou stavební 
práce, při kterých není možné, aby ji doprav-
ce obsluhoval. Pokud by se rekonstrukci po-
dařilo díky příznivému počasí urychlit, pro-
voz může být operativně obnoven i dříve. 

Zastávka bude dočasně 
mimo provoz  

 
 
 

Odbor životního prostředí a služeb 
bohumínské radnice žádá nájemce hro-
bových míst na bohumínských hřbito-
vech, aby si odnášeli použité věci z me-
ziuliček. Skladování starých svícnů, 
kytek či různých barelů komplikuje 
práce na hřbitovech a hyzdí místa po-
sledního odpočinku. 

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

V červenci jsme se rozloučili
Blažena Bajnarová * 1927 z Nového Bohumína  Lenka Gaborová * 1996 
z Pudlova  Marek Ganitta * 1975 z Nového Bohumína  Antonín Gospoš 
* 1962 ze Šunychlu  Štěpánka Hrotková * 1939 z Pudlova  Edita Kalniková * 1945 
z Nového Bohumína  Marcela Konečná * 1951 z Nového Bohumína  Jan Konečný * 
1943 ze Skřečoně  František Kubinčan * 1953 ze Šunychlu  Milan Kursa * 1956 
z Nového Bohumína  Josef Lekki * 1944 z Nového Bohumína  Marcel Ligocki * 1972 
z Nového Bohumína  Dáša Malasková * 1951 ze Skřečoně  Jarmila Mlčochová * 1933 
z Nového Bohumína  Alžběta Náhlíková * 1957 z Pudlova  Jarmila Nevřalová * 1953 
z Nového Bohumína  Jozef Ovádek * 1963 z Nového Bohumína  Edeltrauda Poczatková 
* 1939 z Nového Bohumína  Jarmila Reichová * 1954 z Nového Bohumína  Evžen 
Šostok * 1930 ze Skřečoně  Emanuel Wenglarzy * 1950 z Nového Bohumína (mat)
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Dobrovolní hasiči patří ke Kopytovu odedávna. Letos si tamní 
spolek připomíná sté výročí založení a při té příležitosti uspořádal 
10. srpna velkolepou oslavu. 

Spanilá jízda současné i historické 
techniky, slavnostní průvod, mše 
i ukázky činnosti kopytovského 
týmu. To vše bylo na programu oslav 
dobrovolných hasičů. Pro návštěvní-
ky z řad dospělých i dětí byla navíc 
připravena řada doprovodných akti-
vit. Popřát k takto významnému ju-
bileu přišla řada gratulantů, mezi 
nimi i zástupci města, kteří kopytov-
ským hasičům předali finanční dar 
ve výši deseti tisíc korun.  (woj) 

Slet je tradice, radost z pohybu bez omezení a v neposlední řadě 
také občanská hrdost. Letos se přes 20 tisíc členů České obce so-
kolské zúčastnilo 17. všesokolského sletu v Praze a výprava z Bo-
humína u toho tradičně nechyběla.  

Nejprve průvod Prahou a následně 
hromadná vystoupení cvičenců ve 
Fortuna Areně v Edenu. Takový byl 
program monstrózní akce, které se 
na začátku července zúčastnily i ženy 
TJ Sokol Záblatí a TJ Sokol Bohu-
mín. V Edenu se představily ve dvou 
skladbách, a sice v písních „V rytmu 

srdce“ a „Babí léto“. U prvně jmeno-
vané skladby dámy sladily pohyb 
s prvky jazzu a swingu, v druhé zase 
nabídly publiku nápaditou choreo-
grafii s rozvinutými deštníky.  

Obě skladby trvaly více než osm 
minut, proto samotnému cvičení 
předcházel několikaměsíční intenziv-

ní nácvik v tělocvičně Masarykovy 
školy a v záblatské sokolovně. Velkou 
trpělivost při něm prokázaly cvičitel-
ky Dáša a Alena Vaškovy i Květa Fu-
lnečková, za což k nim od Sokolek 
letí velké díky.  

Následné secviky se zbytkem vy-
stupujících byly náročné, ale i zde 
platilo rčení „Těžce na cvičišti, lehce 
na bojišti.“ „Autorkou naší skladby 
byla Katka Matušínská z Rychvaldu. 
Katka na nás byla při secvicích tvrdá, 
ale nakonec jsme musely uznat, že to 
přineslo ovoce,“ podotkla cvičenka TJ 
Sokol Záblatí Pavla Skokanová. 

Výlet do Prahy se tak pro všechny 
zúčastněné proměnil v dechberoucí 
zážitek. A Sokolky už zase vzhlížejí 
směrem k dalšímu sletu, který se 
uskuteční v roce 2030.  (red) 

Sokolky vyrazily do Edenu

Sto let kopytovských hasičů

Foto: SDH KopytovFoto: SDH Kopytov

Foto: Archiv TJ Sokol Bohumín Foto: Archiv TJ Sokol Bohumín 

Ve skladbě V rytmu srdce se na značkách Ve skladbě V rytmu srdce se na značkách 
sešly hned tři generace jedné rodiny. Ba-sešly hned tři generace jedné rodiny. Ba-
bička, maminka a dcera. bička, maminka a dcera. 
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O nové, kompletně vybavené cvičné kuchyně se po prázdninách rozroste zázemí dvou 
bohumínských základních škol. Malí kulináři se v rámci výuky mohou těšit na moderní 
a bezpečné prostředí, kde se budou učit přípravě pokrmů.  

Do oprav škol a školek putuje z městské kasy 
letos v létě přes osm milionů korun. Za dalších 
osmnáct milionů si bohumínské základky zajišťují 
modernizaci počítačových sítí a lepší internetové 
připojení. A díky evropské dotaci, kterou zpro-
středkovala Místní akční skupina Bohumínsko, 
teď v Masarykově a skřečoňské škole vznikají 
nové cvičné kuchyně pro žáky za téměř tři milio-
ny korun. Poslouží pro předměty jako je pracovní 
výchova, člověk a svět práce či výchova ke zdraví, 
skýtají i zázemí pro projektové dny škol či aktivity 
dětí ve školní družině. „Původní zázemí pro výuku 

praktických schopností už neodpovídalo současným 
standardům. Na základě úspěšné žádosti o dotaci 
jsme se proto rozhodli pro komplexní přestavbu 
těchto prostor. Vzdělávací infrastruktura nezahr-
nuje pouze kvalitní podmínky pro získávání teore-
tických znalostí, chceme také zajistit, aby si naše 
děti mohly osvojit užitečné dovednosti, které využijí 
v běžném životě,“ popsal starosta Petr Vícha. 

Projekt počítá s komplexní přestavbou prostor 
včetně rozvodů vody a elektroinstalace, obkladů, 
podlah i osvětlení. Do opravených místností se 
pořídí nové moderní vybavení včetně stolů, židlí, 

kuchyňských spotřebičů a nádobí. Rekonstrukce 
místnosti umožní vylepšit dispozice tak, aby děti 
měly více místa jak na práci, tak i na posezení při 
konzumaci pochutin, které ukuchtí. Navýší se 
počet varných desek a oddělí se sekce pro prak-
tický nácvik a pro stolování. Kuchyňské linky 
doplní dřezy, trouby a lednice. 

Bohumín zaplatí renovaci školního zázemí pro-
střednictvím evropských peněz, do svého rozpoč-
tu bude muset sáhnout jen minimálně. „Náklady 
na jednu cvičnou kuchyňku předpokládáme do 
výše 1,5 milionu korun, dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu představuje až 
95 procent,“ uvedla projektová manažerka bohu-
mínské radnice Hana Gonsiorová.

Praktická výchova je do osnov základního 
vzdělávání zařazena na druhém stupni. Kromě 
vaření zahrnuje například i nácvik rukodělných 
dovedností v dílnách. I do nich se investuje. Před 
pěti lety nechalo město zmodernizovat prostory 
pro řemeslné práce v základní škole ČSA a v Ma-
sarykově škole za celkem 4,5 milionu korun a také 
využilo evropskou dotaci zprostředkovanou Míst-
ní akční skupinou Bohumínsko. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Školáci své kulinářství vypilují v nových kuchyňkách

 
 
 

Letos na jaře Masarykova základní škola slavila sto let. Významné 
výročí zdůrazňuje bohatou historii vzdělávání a také obrovský pokrok, 
kterého jsme za stoleté období dosáhli. Nespočet kantorů, tisíce dětí, ti 
všichni prošli touto školou. Žáci získali spoustu vědomostí, dovedností 
a návyků, aby v dalším období byli schopni co nejlépe se uplatnit v běž-
ném životě. 

Jubileum je příležitostí k zamyšlení nad tím, jakých úspěchů jsme do-
sáhli, co všechno jsme dokázali, ale rovněž motivací k dalšímu rozvoji 
a inovacím. Zásluhu nad vším, co škola dokázala, jak se prezentovala, 
jak vypadá, mají naše děti, vedení školy se zaměstnanci, ale také ten, kdo 
školu financoval. 

Děkuji městskému zastupitelstvu v čele se starostou Petrem Víchou. 
V rozpočtu města na naše vzdělávací instituace nezapomínají, a proto 
bohumínské školy mohou být právem jejich chloubou. 

 Dagmar ŠOSTOKOVÁ, bývalá ředitelka Masarykovy školy 

Poděkování 

Harmonogram školního roku 2024/25 v Bohumíně 
Začátek školního roku 2. září  

Podzimní prázdniny 29. a 30. října 

Vánoční prázdniny od 23. prosince do 3. ledna

Pololetní prázdniny pátek 31. ledna 

Jarní prázdniny od 10. do 16. února 

Velikonoční prázdniny 17. dubna 

Konec školního roku 27. června 

Letní prázdniny od 28. června do 31. srpna 

 
 
 Šachisté ze Skřečoně zvou každé úterý na zahrádku tamní restaurace Max. 

Od 13 hodin se tam odehrávají partie této královské hry. Jak organizátoři 
podotýkají, pití piva a sportování není v tomto případě zapovězeno. Podrob-
nější info podá Eduard Kula na telefonu 722 523 471.  (red)

Na šachy a pivo do Skřečoně 

 
 
 Plavecký klub Bohumín pořádá na konci 

srpna nábor do oddílu pro děti narozené v le-
tech 2015 až 2019. Rodiče s dětmi se mohou 
dostavit 30. srpna v 16 hodin do bohumínské-
ho aquacentra. Přihlášky a informace najdou 
zájemci na webu www.plavanibohumin.cz  
 (red)  

Nábor do plavání
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Pod hlavičkou Sdružení amatérských cyklistů (SAC) se v polovině července uskuteč-
nilo republikové mistrovství v časovce a silničním závodě jednotlivců. V nabité kon-
kurenci se prosadili i zástupci CK Hobby Bohumín.  

Bohumínský klub vyslal na republikový cyk-
listický šampionát amatérů do České Třebové 
dvě ženy a dva muže. A ti měli skvělou úspěš-
nost ve sběru medailí, domů přivezli hned tři 
cenné kovy. 

Dostat se na pódium přitom nebylo nic jed-
noduchého, v časovce se o takový úspěch uchá-
zelo celkem 139 mužů a žen, v silničním závodě 
bylo na startu dokonce 163 závodníků. Nejú-
spěšnější bohumínskou cyklistkou byla Tereza 

Kulštejnová, která vyhrála silniční závod v kate-
gorii žen nad 40 let, v časovce pak ve stejné ka-
tegorii ještě přidala bronz. Medailovou sbírku 
Bohumíňáků doplnil v silničním závodě mužů 
Bohumír Mottl, který v kategorii nad 70 let zís-
kal bronzovou medaili. „Naši reprezentanti tak 
svým opakovaným medailovým umístěním na-
vázali na loňský ročník,“ podotkl zástupce CK 
Bohumín Aleš Kostka. 

Výčet úspěchů z víkendového klání koruno-
vali i další dva zástupci bohumínské cyklistiky, 
kteří připsali umístění v nejlepší desítce.  (woj)

Volejbalový turnaj, který nemá favorita, uspořádali počtvrté zástup-
ci TJ Sokol Bohumín. Ve speciálním formátu, kdy se týmy vytvoří až 
těsně před prvními zápasy, uspěl nejlépe tým Mimoňů. 

Letní losovaný turnaj přivábil v so-
botu 3. srpna do Bohumína více než 
čtyřicet hráčů. Někteří to neměli coby 
místní ke kurtům v areálu Na Kuželně 
daleko, řada dalších ale přicestovala 
ze vzdálenějšího okolí. Do turnaje 
zasáhli třeba nadšení volejbalisti ze 
Zlína, Brušperku či Frýdlantu nad 
Ostravicí. 

Někteří se tomuto sportu věnují 
závodně, jiní jej mají jen pro zábavu. 
Přes rozličnou úroveň zúčastněných 
si ale nikdo nemohl být jistý, že v tur-
naji proklouzne do finálových bojů. 
Přispěl k tomu specifický formát akce. 
„Hráči a hráčky se sešli coby jednotlivci 
v areálu a až na místě se na základě 
nalosování dozvěděli, s kým budou 
hrát. Zohledněna přitom byla jejich 
výkonnost, takže se nemohlo stát, že by 
spolu v týmu byli samí začátečníci,“ 

ozřejmil systém vedoucí volejbalové-
ho oddílu Sokola Martin Dobert. 

Kouzlo losovaného turnaje vyčaro-
valo sedm poměrně vyrovnaných 
týmů, které se utkaly nejprve každý 
s každým, čtyři nejlepší družstva po-
sléze pokračovala v turnajovém pa-
vouku. Protože si účastníci mohli 
zvolit název týmu, který jim zůstane 
pouze pro tuto jedinou akci, nebyla 
nouze o originální a netradiční po-
jmenování. Pod vysokou sítí se tak ve 
finále utkali Mimoni a Hobiti, prvně 
jmenovaní nakonec vyrovnaný duel 
dovedli do vítězného konce. 

Kromě zábavy, o kterou šlo přede-
vším, se organizátoři zaměřili i na 
pozorování některých rekreačních 
hráčů. Těm nejšikovnějším pak na-
bídli možnost nastupovat za výkon-
nostní i rekreační týmy Sokola. „Kaž-

dý rok tady takové talenty objevíme 
a ne jinak tomu bylo i letos, náš oddíl 
se tak znovu rozšíří o nové tváře,“ po-
chvaluje si vedoucí volejbalového od-
dílu. Celodenní turnaj přilákal nema-
lou diváckou účast, zakončen byl 

malým pohoštěním. „Všem aktivním 
členům oddílu děkujeme za skvělou 
organizaci. Stejně tak děkujeme městu 
Bohumínu za finanční podporu naší 
činnosti,“ uzavřel Martin Dobert.  

 Petr WOJNAR 

Cyklisté si vyjeli do Třebové pro medaile

Pod vysokou sítí si nejprve vylosovali spoluhráče 

Foto: Jan Brychta  Foto: Jan Brychta  

 
 
 Stolní fotbal Tipp-Kick slaví letos sto let a jeho bohumínští vyznavači při 

této příležitosti chystají osvětovou akci, která veřejnost seznámí s touto po-
pulární kratochvílí pocházející z Německa. Zástupci klubu Tipp-Kick Bohu-
mín seznámí ve čtvrtek 5. září v knihovně K3 veřejnost s historií i současností 
hry, součástí bude i videoprojekce, výstava unikátních retro her a figurek 
a samozřejmě možnost si tento typ stolního fotbalu vyzkoušet. Akce začíná 
v 15 hodin. Jen o dva dny později se v restauraci U Stružků uskuteční 8. 
ročník mezinárodního turnaje. Slezský národní pohár, který si oblíbili i hráči 
z Německa a Švýcarska, začne v sobotu 7. září v 9 hodin ráno. Turnaj je ote-
vřený a případní zájemci se na něj mohou až do 30. srpna hlásit na telelefonu 
702 540 999 nebo e-mailu tippkick@seznam.cz.  (woj)  

Nejdřív osvěta, potom turnaj 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Nové tváře, ovšem stejně vysoké ambice. Fotbalový Bospor už zahájil svou pouť dalším 
ročníkem 4. Moravskoslezské ligy, skupiny F, kde rozhodně nechce v tabulce jenom 
paběrkovat. 

Bohumíňáci po šesti letech museli sáhnout ke 
změně na lavičce. Do ostravského Baníku odešel 
kouč Martin Špička a jeho pozici zaujal mladý, am-
biciózní trenér Filip Racko. „Bohužel v létě není do-
statek času na zažití nějakých změn, takže chvíli po-
trvá, než zabudujeme nové hráče do sestavy, a sedne 

si to,“ prohlásil kouč, který si kdysi zahrál nejvyšší 
soutěž v Baníku, na Slovácku nebo v Nitře.

V létě tým opustil stoper Blejchař, který se upsal 
Havířovu, Karčmář dal přednost před fotbalem své 
práci, další mladíci odešli za vyšším vytížením. Po 
vážném zranění se teprve zotavuje Jonasz Piekoś, 
a tak klub hledal náhradu. Z Krnova přišel zkušený 
tvůrce hry Martin Váňa, hbitého Davida Smilka 
kouč přivedl z Valašského Meziříčí, mladík Mario 
Tovaly působil v karvinské mládeži a na poslední 
chvíli se Bosporu upsal i nigérijský útočník Johnny 
Ndanusa, který nastupoval v Dolních Datyních.

„Mám z toho fakt dobrý pocit. Kluci jsou pracovití, 
rychle vstřebávají, co po nich chceme,“ usmíval se 
trenér Filip Racko. V přípravě Bospor vítězil, zvládl 
i duel s třetiligovou Hlubinou v národním poháru 
a úspěšně vstoupil i do dlouhodobé soutěže. Bohu-
míňáci vyhráli v Novém Jičíně, pak si doma poradili 
i s Řepišti a body ztratili až v Havířově, jenž je po 
vstupu movitého partnera suverénním favoritem na 
postup. „Ale nahoře chceme hrát i my, rádi bychom 

předváděli líbivý útočný fotbal,“ dodal kouč.
Bospor absolvuje domácí zápasy jako už tradičně 

v neděli, na podzim se Bohumíňáci představí svým 
fanouškům ještě šestkrát. „Kdo chce být v soutěži 
úspěšný, musí sbírat body hlavně na svém hřišti. Pro-
to bychom rádi v Bohumíně vytvořili pevnou tvrz, 
kam soupeři nebudou jezdit moc rádi. Věříme, že tým 
na to máme složený výborně,“ prohlásila nová posila, 
záložník Martin Váňa. Už v neděli 25. srpna tak bu-
dou svěřenci kouče Filipa Racka plnit roli favorita 
proti oslabenému Krnovu. (bir)

Remízou 2:2 na půdě Slavoje Rychvald vstoupili fotbalisté Slovanu Záblatí do no-
vého ročníku krajské soutěže I.B třídy, skupiny B, nově pojmenované jako 7. liga. 
Obhájce druhé příčky už odehrál i první domácí zápas, duel s Koblovem ve Vrbici 
skončil po uzávěrce vydání. 

Bohumínský klub chce i letos hrát nahoře 
a bojovat o nejvyšší příčky. Obsazení soutěže 
a předpoklady nicméně věstí, že i tentokrát 
bude na postupové místo aspirovat několik vl-
čáků. Třetiligová Hlubina by ráda posunula své 
„béčko“, Petřkovice by chtěly potvrdit svou 
dlouhodobou ambicióznost, nevyzpytatelná 
bude Hrabová, stejně jako zmíněný Slavoj, sil-
ná bude Ostrava-Jih a postupovými cíli se ne-
tají ani nováček z Koblova.

Pro Slovan to znamenalo nutnost kádr posí-
lit. Zvlášť, když se skončit rozhodl obránce 
Tomáš Rozsíval a fotbalovou dráhu na pár mě-
síců přerušila z pracovních důvodů dlouholetá 
opora Pavel Socha. Naproti tomu z Věřňovic 
přišel útočník Nikolas Chalkidis, z Bohumína 
pak mladíci Rudol Fonš, Patrik Bystroň, Ond-
řej Kastl a Adam Gnida. „Nejen kvůli dvěma 
odchodům, ale i z důvodu okysličení, jsme po-
třebovali mužstvo doplnit. Kluci jsou sice mladí, 
ještě nedávní dorostenci, ale už přípravné zápa-
sy naznačily, že rozhodně nebudou do počtu,“ 
řekl předseda klubu Dušan Socha a doplnil: 
„U Nikolase Chalkidise se pak nemusíme o ni-
čem bavit. Góly střílel v minulosti i teď ve Věř-
ňovicích, takže si od něj slibujeme zkvalitnění 
ofenzivy a její větší produktivitu.“

Slovan v přípravě podlehl Stonavě (3:7), byť 
proti soupeři z krajského přeboru hrál v ome-
zeném počtu, v obměněné sestavě a v poločase 
vedl. Poté ještě hrál na Lokomotivě Petrovice 
(3:3) a s Baníkem Orlová (3:3).

„Příprava v létě je vždy poznamenána dovo-
lenými, ani nám se to nevyhnulo. Nijak bych 
z ní nevycházel. Hlavní je, aby se nám povedl 
vstup do soutěže,“ dodal Socha.

 Davide HEKELE 

Fotbaloví fanoušci v Bohumíně mohou ve stře-
du 4. září zažít velký sportovní svátek. V rámci 
zápasu 1. kola národního poháru se muži Bospo-
ru poperou o postup do dalších bojů doma za 
parkem se silným druholigovým týmem 1. SK 
Prostějov. Bohumíňáci si účast v hlavní fázi MOL 
Cupu vybojovali poté, co v předkole vyřadili po 
bezbrankovém duelu a úspěšném penaltovém 
rozstřelu třetiligovou Hlubinu. „Postup jsme si 

užili, a co mě těší nejvíce, tak že to rozhodně nebylo 
nezasloužené,“ zhodnotil souboj s loňským vítě-
zem divize F, ve které působí i Bospor, trenér Filip 
Racko. Bohumínskému celku v duelu s Hlubinou 
pomohlo, že soupeř musel po vyloučení hrát 
dlouho v oslabení, a byť měli domácí šance roz-
hodnout dříve, došlo až na penalty: „Nakonec 
jsme byli šťastnější, a tak jsem si náš sen splnili.“ 
Z losovacího osudí, ve kterém byly kluby od dru-

hé po čtvrtou ligu, nakonec na Bohumíňáky vyšel 
silný tým z Hané. „Prostějov má řadu zkušených 
hráčů, ligové starty mají na kontě Šindelář či Bar-
tolomeu. Rozdíl dvou soutěží je veliký, ovšem sou-
peři se zatím ve druhé lize moc nedaří, tak se zku-
síme poprat o dobrý výsledek. Bude to zážitek 
a snad to si s námi přijdou užít i naši fanoušci,“ 
dodal Racko. Zápas má výkop první zářijovou 
středu v areálu Pavla Srnička v 17 hodin.  (bir)

Zbývající zápasy Bosporu doma

Neděle 25. 8. 16.30 Bospor – Krnov

Neděle 8. 9. 16.00 Bospor – Vítkovice

Neděle 22. 9. 15.30 Bospor – Frenštát

Neděle 13. 10. 15.00 Bospor – Vratimov

Neděle 27. 10. 14.30 Bospor – Rýmařov

Neděle 10. 11. 14:00 Bospor – Frýdlant

Podzimní domácí zápasy Slovanu 

Sobota 31. 8. 10.00 Slovan – Hať 

Úterý 3. 9. 16.30 Slovan – Koblov 

Sobota 7. 9. 16.00 Slovan – Darkovice 

Sobota 21. 9. 15.30 Slovan – Vřesina 

Sobota 5. 10. 15.00 Slovan – Hlubina B

Sobota 19. 10. 14.30 Slovan – Věřňovice 

Sobota 2. 11. 14:00 Slovan – Petřkovice 

Zápasy se odehrají na hřišti ve Vrbici.

Bospor okysličil tým a chce hrát nahoře

Slovan chce opět patřit k adeptům na postup 

Fotbalová lahůdka, přijede Prostějov 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

 
 
 V srpnu fandili úspěšným českým tenis-

tům startujícím na olympiádě, teď si mohou 
pocit vítězství vyzkoušet na vlastní kůži. 
Bospor zve na turnaj čtyřher dospělých ne-
registrovaných hráčů. Amatérští tenisté po-
měří své síly 24. srpna od 9 hodin na kur-
tech v parku Petra Bezruče. Startovné na 
dvojici činí 400 korun, na nejlepší deblové 
páry čekají ceny v podobě pohárů, perma-
nentek do Bosporu a dalších dárkových 
předmětů. Občerstvení je ze strany pořada-
tele zajištěno. Zájemci se na Bospor cup 
mohou hlásit předem na mailu socha.
dusan@bospor.info a telefonu 731 818 545, 
případně se zaregistrovat přímo na místě 
v den konání akce.  (woj)

Tenisové klání amatérů 
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Už nevzbudí Tě slunce, ani krásný den, na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen.   

10. srpna jsme vzpomněli 
nedožité 85. narozeniny naší milované, 

paní Štěpánky HROTKOVÉ. 


S velkou láskou a vděčností vzpomínají 

a nikdy nezapomenou syn Jiří s manželkou 
Vlaďkou, vnoučata Peťka, Lukáš a Tomáš 

a pravnoučata Anetka, Eliška, Agátka a Patriček. 

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít, láska však smrtí nekončí, 

v srdci tě navždy budeme mít.    

29. srpna si připomeneme nedožité 70. narozeniny 
našeho milovaného syna, bratra, švagra,

 pana Ladislava VRÁNY.

 
S láskou vzpomínají maminka, bratr Milan 

s rodinou a sestra Alice s rodinou. 

6. srpna uplynulo 10 let, 

kdy nás opustil 

pan Břetislav POSPÍŠIL.

 

Vzpomíná manželka, 

syn Roman a dcera Marta s rodinami. 

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na Tebe vzpomínáme.   

17. srpna jsme si připomněli 
5. smutné výročí našeho milovaného manžela, 

tatínka, dědečka a strýce, 
pana Zdeňka BACÍKA.

 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Růžena, 

dcera Lucie, syn Tomáš, vnučka Barborka 
a ostatní příbuzní. 

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 

Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází.  

11. srpna jsme si připomněli 1. výročí od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 

paní Jana SÁBELOVÁ.

 
S úctou a láskou vzpomíná manžel Josef 
a dcery Romana a Markéta s rodinami. 

Mámě Tě v srdcích, nikdy nezapomeneme.   

12. srpna jsme si připomněli 

1. smutné výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný tatínek a dědeček, 

pan Jiří ULMANN. 


S láskou vzpomíná dcera s rodinami. 

Odešla jsi, v našich srdcích zůstáváš. 

19. srpna by se dožila 102 let naše maminka, 
babička, prababička a praprababička, 

paní Bronislava ADAMASZKOVÁ. 


S úctou a láskou vzpomíná 
dcera Růžena s rodinou. 

S bolestí v srdci oznamujeme, 
že nás 14. srpna ve věku 88 let navždy opustil 

náš milovaný tatínek, dědeček, pradědeček, tchán, 
bratr, švagr a strýc, 

pan Miroslav KRÁL ze Záblatí.


Vzpomínku si navždy uchovají dcery 

Mirka, Iva a Jana s rodinami.

Vydal se na cestu, kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek nám nechal dokořán.  

27. června uplynulo 24 let, kdy nás náhle opustil 

pan Zdeněk JÓSKOWIAK. 


Zároveň by se 13. srpna dožil 70 let. 
S láskou vzpomínají manželka Hana, 

syn Zdeněk s rodinou 
a dcera Andrea s rodinou. 

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenají víc než ostatní, 
o to těžší je naučit se bez nich žít.   

15. srpna jsme si připomněli roční výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Bedřich MÜLLER. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka, 
děti s rodinami a bratr Petr s rodinou.


Zároveň jsme 16. srpna vzpomněli nedožitých 95 let 

paní Heleny MACUROVÉ. 
S láskou a úctou vzpomínají 

dcera Růžena a snacha Dana s rodinami. 

17. srpna jsme si připomněli 

druhé smutné výročí úmrtí naší milované 

Taťány KULOVÉ.

 

Letos v srpnu by oslavila šedesát let. 

Vzpomíná rodina. 

VZPOMÍNKY
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Kdo byl milován, není zapomenut. 

27. srpna vzpomínáme 6. výročí úmrtí 

pana Františka WODECKÉHO. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

syn Petr, dcera Marcela s rodinou. 

Vydal jsi se na cestu, kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. 

29. srpna vzpomeneme nedožitých 70 let 
pana Ladislava VRÁNY. 

Zároveň 22. října uplyne 10 let od jeho úmrtí.

 
Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi. 

Syn Marek s rodinou, 
dcera Petra s rodinou a Táňa.

Neplačte drazí, že jsem odešel spát, jak pokynul mi osud. 
Ve věčné noci bude se mi zdát, že žiji s Vámi dosud. 

5. srpna tomu bylo šest let, co odešel manžel, 
otec, bratr, švagr, děda a praděda, 

pan Rudolf ADAMČÍK. 
9. září by se dožil 80 let. 


S úctou a láskou vzpomínají manželka 

a dcery s rodinou.  

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají. 

27. srpna si připomeneme 
40. smutné výročí úmrtí 

pana Jana SIVKA 
ze Starého Bohumína. 


S láskou vzpomínají dcera Bohuslava 

a Jana s rodinami. 

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává. 

25. srpna si připomeneme 
5. smutné výročí úmrtí 

paní Dagmar JURIŠOVÉ, 
rozené Biječkové. 

Zároveň 29. srpna vzpomeneme 
její nedožité 69. narozeniny.

 
S úctou a láskou vzpomíná manžel.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

3. září si připomeneme 6. smutné výročí úmrtí 

paní Evy MICHALÍKOVÉ.

 

S úctou a láskou za celou rodinu 

vzpomíná dcera Šárka. 

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdcích Tě dál budeme mít. 


5. září by se dožil 83 let 

náš vroucně milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

pradědeček, tchán, strýc a známý, 

pan Eduard BYDLINSKI. 

Čas plyne, vzpomínky zůstanou. 

19. srpna uplynulo 21 let od úmrtí 

pana Karla LODRA. 



Kdo jste ho znali, věnujte mu vzpomínku. 

Dcera Jana, vnučka Petra s rodinou.  

Udělala jsem, nač mi síly stačily, a osud udělal, co chtěl. 

31. srpna si připomeneme nedožité 63. narozeniny 

paní Evy STANKOVOVÉ. 


S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Janko, dcery Michaela a Jana s rodinami 

a maminka Helena. 

22. srpna jsme vzpomněli 

nedožité 75. narozeniny 

pana Jana NITSCHE.

 

S láskou vzpomíná manželka, 

syn a dcera, vnoučata a celá rodina. 

Hvězdy Ti nesvítí, slunce Tě nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 

2. září si připomeneme 3. výročí, 
kdy nám odešla milovaná dcera, maminka, 

babička, sestra, švagrová a teta, 

paní Alena HOLUBOVÁ.

 
S láskou a úctou vzpomíná maminka 

s celou rodinou. Vzpomeňte s námi, děkujeme. 

3. září uplyne 10 let od úmrtí 

naší milované manželky, maminky, 

paní Aleny SUCHÁNKOVÉ.

 

S úctou a láskou vzpomíná 

manžel Jiří s rodinou. 
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Své »ano« si řekli
Marcel Furín a Barbora Serafinová, oba z Bohumína  Jakub Sula-
tický a Kateřina Kocybalová, oba z Bohumína  Jan Řehánek z Os-
travy a Pavla Burdová z Bohumína  Robert Dobrý z Prahy a Kate-
řina Pušková z Bohumína  Adam Slováček z Ostravy a Eliška Tiahanová 
z Bohumína  Jakub Jeziak a Lucie Nováková, oba z Bohumína  David Mihál 
a Jana Mařádková, oba z Bohumína  Tomáš Klimt a Lucie Wojnarová, oba z Bo-
humína  Tomáš Minarčin z Ostravy a Renata Stružová z Bohumína   (mat)

SLUŽBY
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.
BYDLENÍ

 ● Prodám družstevní byt 1+1 v domě 
s výtahem nacházejícím se u parku. Tel. 
734 548 005.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.
 ● Koupím starou šavli, bodák, od-

znaky, vyznamenání, vzduchovku 
a jiné vojenské věci. Tel. 734 269 705

 ● Koupím staré kapesní nože, za-
palovače, odznaky, pohledy, hodinky. 
Tel. 734 269 705

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

ČEMAT, s.r.o. hledá na pozici pracovník/ce obchodního oddělení 
se zaměřením na pronájmy nemovitostí, pracoviště Bohumín kolegu/kolegyni.

Náplň práce: správa agendy nemovitostí, obsazování volných prostor, komunikace 
a péče o stávající nájemce, marketing a propagace společnosti, administrativní práce 

pro obchodní oddělení.
Požadujeme: výbornou znalost práce na PC, ŘP sk. B (aktivní řidič), komunikační 

a organizační dovednosti, logické myšlení, systematičnost, pečlivost, samostatnost, 
pracovní nasazení, zodpovědnost, znalost přípravy nájemních smluv výhodou, 

marketingové dovednosti výhodou, znalost polského/anglického jazyka výhodou. 
Vhodné rovněž pro absolventy.

Nabízíme: práce na HPP ve stabilní a prosperující české společnosti, pouze ranní 
směny, stravenkový paušál, příspěvek na penzijní pojištění rostoucí s délkou 

odpracovaných let, telefon, možnost 13. a 14. platu. 
Kontakt: ing. Simona Štěbrová 777 758 452, stebrova@cematsro.cz 

7. srpna oslavil 

pan Jiří TROMBIK 
75. narozeniny. 

Všechno nejlepší a do dalších let hodně zdraví 

mu přeje manželka Mirka, syn Lukáš, dcera Pavla 

a vnoučata Vojta, Hanka a Eliška. 

28. srpna se dožije krásných 80. narozenin 

naše maminka, babička, prababička, 

paní Františka RUTOVÁ. 

Přejeme Ti pevné zdraví, lásku a štěstí. Zároveň 

děkujeme za vše, co jsi pro nás udělala. Manžel 

Josef, dcera Renata a syn Tomáš s rodinami. 

2. září se dožívá můj manžel 

Jindřich ŠULA 

80 let. 

Hodně zdraví, životního elánu 

a krásných chvil prožitých v rodinném kruhu 

přeje za celou rodinu manželka Eva. 

6. září oslaví 85. narozeniny námi všemi 
milovaná maminka, babička, prababička, 

paní Irena KOBIDOVÁ. 
Pevné zdraví, hodně lásky a životního elánu 

přeje dcera Katka s Břeťou, 
vnuk Marcel s Hankou, vnuk Patrik s Denisou, 

pravnuk Aleš, pravnuk Filip a nejmladší 
pravnučka Anička posílá prababičce velkou pusu.  

Šťastní sedmdesátníci Květa a Josef PINKASOVI 
slaví zlatou svatbu. 

BLAHOPŘÁNÍ

1. září vzpomeneme 9. výročí úmrtí 

našeho otce a dědečka, 

pana Antonína SEDLÁKA. 


Zároveň 8. září vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

naší maminky a babičky, 

paní Dagmar SEDLÁKOVÉ. 
Za celou rodinu vzpomíná dcera Darja.

FRANCOUZSKÝ HUDEBNÍ VEČER 
V KAVÁRNĚ NA NÁMĚSTÍ

S CÉLINE BOSSU
13. 9. 2024 od 18:00 hodin

Francouzská vína

Tapas

Rezervace míst na tel:
                734270884 nebo 731134093 
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KULTURA

23.8. ve 20 hodin NETOPÝŘÍ NOC. Před-
náška o netopýrech, společná procház-
ka nočním parkem, komentované sto-
pování za pomocí echolátorů... Letní 
kino. 
31.8. ve 13 hodin GULÁŠFEST. Soutěž 
o nejlepší kotlíkový guláš za účasti dva-
nácti týmů. Hasičská zahrada Šunychl. 
31.8. od 19 do 22 hodin NOČNÍ PROVÁ-
ZENÍ BUNKREM. Bunkr MO-S5 Na Trati. 
31.8. od 20 hodin ZÁBLATSKÁ NOC. Are-
ál TJ Sokol Záblatí. 
7.9. od 14 do 18 hodin DOPRAVNÍ OD-
POLEDNE. Cyklokolotoč, cykloautodrá-
ha i malovací kolo, k tomu herci z Diva-
délka Kejkla na pódiu. Hobbypark.
8.9. od 10 hodin POUŤ – STARÝ BOHU-
MÍN. Náměstí Svobody. 
14.9. od 14 do 20 hodin VINOBRANÍ 
S JARMARKEM. Nabídka kvalitních jiho-
moravských vín a dalších pochutin. Vy-
stoupí Duo Rozmarýn a Veselky. Náměs-
tí TGM. 

LETNÍ KINO

Vždy od 20:30 hodin za jednotnou cenu 
60 Kč. 
25.8. PTÁCI STĚHOVÁCI 
26.8. NOEMOVA ARCHA 
27.8. KUNG FU PANDA 4

28.8. PRINCEZNA NA HRÁŠKU 
29.8. FANTASTICKÁ PARTA 
30.8. JAK ZACHRÁNIT DRAKA 
31.8. LETÍME 2 

KINO

23.8., 24.8. a 30.8. v 19 hodin VETŘELEC: 
ROMULUS. USA (Sci-fi, horor), od 12 let, 
140 Kč. 
25.8. v 19 hodin BORDERLANDS. USA 
(Akční), od 12 let, 102 min., 140 Kč. 
28.8. v 9 hodin LÁSKA NEBESKÁ. VB, USA 
(Komedie), 135 min, 70 Kč (Filmový klub 
pro seniory).  
29.8. v 19 hodin TWISTERS. USA (Thri-
ller), od 12 let, 117 min., 130 Kč. 
31.8. a 1.9. v 19 hodin VRÁNA. USA (Akč-
ní), od 15 let, 111 min., 130 Kč. 
5.9. a 6.9. v 19 hodin BEETLEJUICE, 
BEETLEJUICE. USA (Fantasy), 144 min., 
140 Kč. 
7.9. v 19 hodin KOS. Polsko (Historický), 
od 15 let, 120 min., 140 Kč. 
8.9. v 19 hodin AŽ NA KONEC SVĚTA. 
USA, Mexiko, VB (Western), od 12 let, 
130 min., 120 Kč. 
11.9. v 9 hodin PRÁZDNINY S BROUČKEM. 
Česko (Komedie), 87 min., 70 Kč (Filmový 
klub pro seniory). 
12.9. v 19 hodin ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY. 
Česko (Drama), od 15 let, 93 min., 140 Kč.  

13.9. v 19 hodin VLNY. Česko (Thriller), 
od 12 let, 131 min., 140 Kč. 

KINO PRO DĚTI 

25.8. v 10 hodin ELLI A PARTA PŘÍŠERÁ-
KŮ. Německo, 81 min., 140/120 Kč. 
1.9. v 10 hodin CESTA ZA LEGENDOU. 
Kanada, Francie, 85 min., 150/120 Kč. 
8.9. v 10 hodin OZI: HLAS PRALESA. VB, 
Francie, 87 min., 130 Kč. 

KNIHOVNA 

5.9. od 15 do 17 hodin EXHIBICE FOT-
BÁLKU TIPP-KICK. Přijďte si zahrát fotbá-
lek Tipp-Kick a třeba se stát i členem 
bohumínského klubu. Přednášková 
místnost knihovny. 

KNIHOVNA – DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

Vždy od 13 do 17 hodin. 
26.8. až 30.8. (mimo středu) SÁDROVÉ 
ODLITKY 
2.9. až 6.9. (mimo středu) PAPÍROVÁ KOČKA 
9.9. až 13.9. (mimo středu) ZÁPICH DO 
KVĚTINÁČE 

KNIHOVNA TEEN ZÓNA

2.9. až 6.9. (mimo středu) od 13 do 17 
hodin ŠKOLNÍ ROZVRH 
9.9. až 13.9. (mimo středu) od 13 do 17 
hodin STOJÁNEK NA TUŽKY 

KNIHOVNA - POBOČKY

(vždy 13-17 hod.)
SKŘEČOŇ 

26.8. až 30.8. (mimo středu) VZPOMÍNKA 
NA PRÁZDNINY 
2.9. až 6.9. (mimo středu) SLUNEČNICE 
NA PLÁTNĚ 

9.9. až 13.9. (mimo středu) ROZTOMILÉ 
PŘÍŠERKY

STARÝ BOHUMÍN 
27.8. a 30.8. ŠKOLNÍ ROZVRH A STOJÁ-
NEK NA TUŽKY
3.9. a 6.9. ROZVRH HODIN
10.9. a 13.9. OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN 

ZÁBLATÍ 
26.8. a 2.9. ROZVRH HODIN 
9.9. OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN 

KNIHOVNA - KURZY

31.8. od 8:30 do 12:30 PAPÍROVÁ KRAJ-
KA, 250 Kč. 
3.9. a 4.9. od 8:30 do 11 hodin CHYTRÝ 
TELEFON. 
Od 4.9. od 17 hodin FOTOKURZ, 3 800 Kč 
(11 lekcí, 8 wokrshopů).  

VÝSTAVY 

Září 
PRÁZDNINOVÉ NEJ NAŠICH ČTENÁŘŮ, 
knihovna. 
PŘÍRODA (fotoklub Bohumín), foyer kina. 
Vernisáž fotoklubu K3 2.9. v 17 hodin.  

FOTBAL 

25. 8. v 16.30 hodin FK BOSPOR – KOFO-
LA KRNOV. Muži, divize, hřiště za par-
kem.
31.8. v 10.00 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – 
HAŤ. Muži, 1. B třída, hřiště ve Vrbici.
7.9. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – DAR-
KOVICE. Muži, 1. B třída, hřiště ve Vrbici. 
8.9. v 16 hodin FK BOSPOR – MFK VÍTKO-
VICE. Muži, divize, hřiště za parkem.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 23.8. do 14.9.   
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká maTka synovi: „jesTli se necháš poTeTovaT, půjdeš z domu pryč!” oTec na To: „je-li Tu... (Tajenka).” pomůcka: arni, buna, elativ.
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Tajenka: taková možnost, nechám se potetovat taky.


